平成 21 年 5月 14 日

各  位
会 社 名 株式会社 シ ャ ル レ

代表者名 代表執行役社長 岡本 雅文

（コード番号 ９８８５ 大証第二部）

問合せ先 経理部長   岩永 信幸

                             ＴＥＬ （０７８）７９２－８５６５

特別損失の計上に関するお知らせ

平成21年3月25日に公表しました「連結子会社の事業撤退に関するお知らせ」のとおり、当社の100％

子会社である株式会社トランスメソッドが営んでおりました、化粧品及びベビー＆キッズ総合返礼品の

インターネット通信販売事業から撤退するにあたり、撤退に伴う費用等として特別損失を計上いたしま

したので、お知らせいたします。

記

1．連結業績に与える影響

当該子会社の事業撤退に伴い、有形固定資産および無形固定資産の減損と商品の評価損を事業整理

損53百万円、事業整理損失引当金繰入額54百万円を特別損失に計上いたしました。

2．個別業績に与える影響

当該子会社の事業撤退に伴い、事業整理損220百万円、事業整理損失引当金繰入額18百万円を特別

損失に計上いたしました。

3．業績に与える影響

  上記の連結および個別の特別損失の計上は、平成21年2月6日付で公表しました業績予想に修正を要

しない範囲であります。

以   上